РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2021 года № 12
с. Андросово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в
 муниципальном образовании «Андросовский сельсовет»
 Железногорского района Курской области»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 17.08.2011 г.  № 32 «Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ», Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области» утвержденную постановление Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района от 24.05.2017 г. № 45 (с последующими изменениями).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу сод дня его подписания.
Глава Андросовского сельсовета

Железногорского района                                                                                        Т.А. Будаева
Утверждены
постановлением Администрации

Андросовского сельсовета

Железногорского района

от 01.11.2021 г. № 32
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области»

- Этапы и сроки реализации программы изложить в новой редакции: «2017 – 2024 год»;

- Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 6  547 610,26 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет 6  547 610,26 рублей;

По подпрограмме 1 «Искусство» объем  ассигнований местного бюджета составляет 6  547 610,26  рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:

2017 год – 624 630,26 рублей;

2018  год – 760 887,00 рублей;

2019 год – 810 000,00 рублей;

2020 год – 760 887,00 рублей;

2021 год – 608 616,00 рублей;

2022 год – 640 841,00 рублей;
2023 год – 657 907,00 рублей;

2024 год – 683 842,00 рублей.»
2. Абзац 2 пункта 9 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований местного бюджета  определен на основе Решения Собрания депутатов Андросовского сельсовета Железногорского района «О бюджете  муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района  Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», а также прогнозных оценок расходов за пределами планового периода  и составляет    6  547 610,26  рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:

2017 год – 624 630,26 рублей;

2018  год – 760 887,00 рублей;

2019 год – 810 000,00 рублей;

2020 год – 760 887,00 рублей;

2021 год – 608 616,00 рублей;

2022 год – 640 841,00 рублей;

2023 год – 657 907,00 рублей;

2024 год – 683 842,00 рублей.»
3. В паспорте  Подпрограммы 1 «Искусство» Муниципальной программы  «Развитие культуры в муниципальном поселении Андросовский сельсовет Железногорского района Курской области»:

- Объем бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований областного + местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет 6  547 610,26  рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:

2017 год – 624 630,26 рублей;

2018  год – 760 887,00 рублей;

2019 год – 810 000,00 рублей;

2020 год – 760 887,00 рублей;

2021 год – 608 616,00 рублей;

2022 год – 640 841,00 рублей;

2023 год – 657 907,00 рублей;

2024 год – 683 842,00 рублей.»
4. Абзац 1, 4 пункта 5 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1  осуществляется за счет средств местного бюджета изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований из  местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет 6  547 610,26  рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:

2017 год – 624 630,26 рублей;

2018  год – 760 887,00 рублей;

2019 год – 810 000,00 рублей;

2020 год – 760 887,00 рублей;

2021 год – 608 616,00 рублей;

2022 год – 640 841,00 рублей;

2023 год – 657 907,00 рублей;

2024 год – 683 842,00 рублей.»
6. Приложение № 3, 4, 5 Муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №  3

     к Муниципальной  программе

    «Развитие культуры в муниципальном

Образовании «Андросовский сельсовет»   Железногорского района    Курской области»
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
	  муниципальными учреждениями по муниципальной программе

Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	Значение показателя

объема услуги (работы)

	Расходы местного бюджета

на оказание муниципальной услуги

(выполнение работы),

руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:

	Организация деятельности клубных формирований и формирований
самодеятельного народного  творчества

	Показатель объема услуги:

	Количество клубных формирований

	Подпрограмма 1
	Искусство

	Основное мероприятие 1
	«Сохранение и развитие самодеятельного  искусства и киновидеообслуживания населения»
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	1
	1
	624630,26
	760887
	810000
	760887
	608616
	640841
	657907
	683842

     ПРИЛОЖЕНИЕ №  4

     к Муниципальной  программе

     «Развитие культуры в муниципальном

образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области»
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  Андросовский сельсовет Железногорского  района  Курской области» за счет средств областного и  местного бюджетов ( руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	Развитие культуры в муниципальном образовании Андросовский сельсовет Железногорского района Курской области
	Всего, в том числе:
	001
	Х
	Х
	Х
	624630,26
	760887,00
	810000,00
	760887,00
	608616,00
	640841,00
	657907,00
	683842,00

	Администрация Андросовского

сельсовета Железногорского района

	624630,26
	760887,00
	810000,00
	760887,00
	608616,00
	640841,00
	657907,00
	683842,00

	Подпрограмма 1
	Искусство
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	624630,26
	760887,00
	810000,00
	760887,00
	608616,00
	640841,00
	657907,00
	683842,00

	Основное мероприятие 1.1
	«Сохранение и развитие самодеятельного  искусства и киновидеообслуживания населения»
	МКУ «Андросовский клуб досуга»
	001
	Х
	Х
	Х
	624630,26
	760887,00
	810000,00
	760887,00
	608616,00
	640841,00
	657907,00
	683842,00

	001
	0801
	011013330
	111
	0
	25570,00
	0
	113000,00
	115000,00
	118966,00
	0
	0

	001
	0801
	011013330
	119
	0
	6348,00
	0
	34785,00
	32785,00
	35195,00
	0
	0

	001
	0801
	01101S3330
	111
	215288,00
	263548,00
	287538,00
	192443,00
	218024,00
	237932,00
	377686,00
	397605,00

	001
	0801
	01101S3330
	119
	67202,00
	79591,00
	86837,00
	57459,00
	66580,00
	72588,00
	114061,00
	120077,00

	001
	0801
	01101С1401
	242
	15000,00
	26694,00
	14723,00
	15600,00
	8400,00
	0
	0
	0

	001
	0801
	01101С1401
	244
	323339,22
	391054,00
	419802,00
	347600,00
	152827,00
	161160,00
	161160,00
	161160,00

	001
	0801
	01101С1401
	247
	0
	0
	0
	0
	15000,00
	15000,00
	5000,00
	5000,00

	001
	0801
	0131401
	853
	3801,04
	0
	1100,00
	0
	0
	0
	0
	0

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

 к Муниципальной  программе

«Развитие культуры в муниципальном

                                                                                                                                       образовании « Андросовский сельсовет»                                                                                                                                                                                                                                                                        Железногорского района Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию целей Муниципальной программы ( руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов ( руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Курской област»
	всего
	624630,26
	760887
	810000
	760887
	608616
	640841,00
	657907,00
	683842,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	147785
	147785
	154161
	0
	0

	местные бюджеты
	624630,26
	760887
	810000
	613102
	460831
	486680
	657907,00
	683842,00

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Искусство

Основное мероприятие: «Сохранение и развитие самодеятельного  искусства и киновидеообслуживания населения»
	всего
	624630,26
	760887
	810000
	760887
	608616
	640841,00
	657907,00
	683842,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	147785
	147785
	154161
	0
	0

	местные бюджеты
	624630,26
	760887
	810000
	613102
	460831
	486680
	657907,00
	683842,00

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0